



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**П Р И К А З**

*№ 7 от 27.05.2024*

№ 238

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности, Министерства здравоохранения Алтайского края

Приказываю:

Внести изменения в следующие приказы:

1. Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности:

от 26.02.2015 № 67 (в ред. от 03.09.2015 № 584, от 04.02.2016 № 39, от 08.09.2020 № 394, от 30.06.2021 № 335, от 21.06.2022 № 339, от 07.12.2022 № 668, от 30.05.2023 № 207, от 25.10.2023 № 446) «Об утверждении перечней медицинских и аптечных организаций, учреждений социального обслуживания края, осуществляющих выписку и отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий, а также специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов по льготным и бесплатным рецептам отдельным категориям граждан за счет средств федерального и краевого бюджетов»:

в перечне медицинских организаций, учреждений социального обслуживания, осуществляющих выписку лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий, а также специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов по льготным и бесплатным рецептам отдельным категориям граждан за счет средств федерального и краевого бюджетов, утвержденном указанным приказом:

в позиции 78 слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул»;

в позиции 119 слова «КГБСУСО «Егорьевский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (по согласованию)» заменить словами «КГБСУСО «Егорьевский детский психоневрологический интернат»;

в позиции 120 слова «КГБСУСО «Тюменцевский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (по согласованию)» заменить словами «ГБСУСО «Тюменцевский детский психоневрологический интернат»;

в позиции 125 слова «КГБСУСО «Пещерский психоневрологический интернат» заменить словами «КГБСУСО «Первомайский психоневрологический интернат»;

позиции 8, 13, 94, 97, 111, 132, 133 признать утратившими силу;

в перечне аптечных и медицинских организаций, осуществляющих отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий, а также специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов по льготным и бесплатным рецептам отдельным категориям граждан за счет средств федерального и краевого бюджетов:

в графе 3 в позиции 1:

слова «Залесовский район, с. Залесово, ул. Больничная, д. 21» заменить словами «Залесовский муниципальный округ, с. Залесово, ул. Больничная, д. 21»;

слова «Суетский район, с. Верх-Суетка, ул. Ленина, д. 73» заменить словами «муниципальный округ Суетский район, с. Верх-Суетка, ул. Ленина, д. 73»;

слова «г. Славгород, ул. Ленина, д.288» заменить словами «г. Славгород, ул. К. Либкнехта, д.216 А»;

дополнить словами:

«г. Барнаул, ул. Краевая, д.45;

г. Барнаул, ул. Лазурная, д. 46;

Немецкий национальный район, с. Гальбштадт, ул. Менделеева, д. 43»;

в графе 3 в позиции 22 слова «Солонешенский район, с. Солонешное, ул. П. Сухова, д.31» заменить словами «Солонешенский район, с. Солонешное, ул. Красноармейская, д. 19, пом. 1»;

позиции 25, 28 исключить;

после позиции 29 дополнить позициями:

«30.	ООО «БЭСКО» (по согласованию)	г. Белокуриха, ул. Советская, д.9, пом. 4н
31.	ИП Ангерман Г.А. (по согласованию)	Кытмановский район, с. Кытманово, ул. Комсомольская, д.6 В»;

от 05.05.2016 № 352 (в ред. от 29.04.2020 № 156) «Об утверждении положения о порядке предоставления путевок на санаторно-курортное лечение медицинских работников краевых медицинских организаций»:

в преамбуле приказа слова «26.12.2019 № 541 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения в Алтайском крае» заменить словами «21.12.2023 № 502 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие здравоохранения в Алтайском крае»;

в положении о порядке предоставления медицинским работникам краевых медицинских организаций путевок на санаторно-курортное лечение, утвержденном указанным приказом:

в пункте 1.3 слова «26.12.2019 № 541 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения в Алтайском крае» заменить словами «21.12.2023 № 502 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие здравоохранения в Алтайском крае».

2. Министерства здравоохранения Алтайского края:

от 15.09.2022 № 494 (в ред. от 30.05.2023 № 207, от 23.11.2023 № 525) «Об организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»:

в перечне краевых медицинских организаций, предоставляющих на функциональной основе операторов, для работы в составе единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122», утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позиции 9 слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул»;

от 28.12.2022 № 713 «Об организации проведения неонатального скрининга и расширенного неонатального скрининга на врожденные и (или) наследственные заболевания новорожденных детей в Алтайском крае»:

в перечне медицинских организаций, обеспечивающих забор биологического материала для проведения неонатального и расширенного неонатального скрининга, утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позиции 71 слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул»;

от 17.02.2023 № 72 (в ред. от 21.07.2023 № 313) «Об организации кабинетов «Школа для пациентов с сахарным диабетом» в Алтайском крае (взрослое население)»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «Заплавновой О.Д. на адрес электронной почты [ozaplavnova@dcak.ru](mailto:ozaplavnova@dcak.ru)» исключить;

в абзаце шестом пункта 4 слова «Заплановой О.Д.» исключить;

в абзаце первом пункта 5 слова «Заплавновой О.Д.» исключить;

в перечне медицинских организаций для организации кабинетов «школа для пациентов с сахарным диабетом», осуществляющих терапевтическое обучение пациентов с сахарным диабетом, к указанному приказу:

в графе 2 позиции 18 слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул»;

в маршрутизации взрослого населения при оказании медицинской помощи по профилю «эндокринология» для прохождения терапевтического обучения в амбулаторных кабинетах «школа для пациентов с сахарным диабетом», утвержденной указанным приказом:

в графах 1, 2 позиции 18 слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул»;

от 26.04.2023 № 162 (в ред. от 11.12.2023 № 568) «Об оказании медицинской помощи населению Алтайского края с заболеваниями глаза, его придаточного аппарата и орбиты»:

в алгоритме оказания плановой специализированной медицинской помощи пациентам по профилю «офтальмология», утвержденном указанным приказом:

в пункте 1 слова «краевых медицинских организаций (далее – «медицинские организации»)» заменить словами «медицинских организаций»;

в пункте 4 абзаца второго слова «по месту жительства (пребывания)» заменить словами «по месту обращения»;

в пункте 6 слова «(КГБУЗ «ККБ», КГБУЗ «АКОБ»)» исключить;

в пункте 7 слова «10.06.2021 № 275 «Об оказании медицинской помощи по профилю «офтальмология» взрослому населению Алтайского края, нуждающихся в интравитреальном введении ингибиторов ангиогенеза» заменить словами «26.01.2024 № 41 «Об оказании медицинской помощи населению Алтайского края, нуждающемуся в интравитреальном введении ингибиторов ангиогенеза»;

в пункте 11 слова «30.11.2021 № 705 «О порядке проведения плановых телемедицинских консультаций краевыми медицинскими организациями» заменить словами «30.11.2023 № 541 «О порядке проведения плановых телемедицинских консультаций в краевых медицинских организациях»;

в этапах оказания плановой медицинской помощи детскому и взрослому населению по профилю «офтальмология», утвержденных указанным приказом:

в графе 2 позиции 8 слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул»;

от 26.07.2023 № 316 «О порядке маршрутизации пациентов с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Алтайском крае»:

по тексту приказа слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул».

Министр



Д.В. Попов